Multa aliae ex quæstione ista profluant quæstiones.
Prima, An qui ab uno Monasterio ad alterius Praelaturam transfertur, de-
bet a novo provideri?
Secunda, Quid si Monachus renunciet praelaturam ad quam translatus est, an Jura
Prioris Monasterii recuperabit?
Tertia, si remaneat Monachus secundi Monasterii, an deposita Praelatura habeat
in eo ius suffragii, & quale?
Quarta, & ultima, an Monachus Exemptus ad Monasterium non Exemptum
trans-

translatus, remaneat exemptus, de quibus equidem questionibus, si otium esset, multa adferri possent, que brevi loquio hoc circumscribo. Quo ad primam, dicitur non est ut semel professus iterum eo in Monasterio ad cuius Praelaturam transferatur, profiteatur, respondit Feder. de Senis cons. 5. & conf. 5. Semel enim profitendo omnes alias religiones quoad eorum substantialia, professus est censeatur. Hof. ad apostolicam de statu Regularium, latè Petrus de Periso, tract. de mutatione statutus Ecclesiarum personarum vol. 15. c. quorundam de elect. in 6. § cap. Nullus cap. indemniantur eadem 6. cap. 1. in fin. § Jane vers. nisi expresse professus, de statu Monach. sufficere enim videtur sola superioris auctoritas transferentis, per quam Monacho translato ius administrandi conceditur, cap. cum in cunctis cap. qualiter cap. nostri c. 9. transmissa cap. nihil de elect. cap. sicut iuriis de simonia cap. cum venerabilis de consuet. Feder. d. cons. 5. At vero è 2 contra novam possessionem faciendam latè respondit Navarr. cons. 6. o. de Regula, ubi respondeat Federico.

Secunda questio perplexa est.

Pro parte enim affirmativa scilicet quod Monachus non obstante translatione Jura Monachismi sui prioris Monasterii retineat, militant rationes sequentes: impensis senatores licet domicilium in urbe habeant, atamen Jura originalis domicilia non amittunt, l. si quis ff. de advocat. diversi. l. ff. de Alb. scrib. sunt enim iura illa originalia potiora accidentalibus, uti discutiendo mixturas latè ostendit Romanus in compilationem ff. de verb. oblig. Navarr. comment. 2. nro 34 de Regularib.

Deinde, Canonicus unius Ecclesiae factus alterius Ecclesie Praelatus, iura Canonicalia prioris Ecclesie non amittit, cap. litteras de Conc. prab. analogiam autem quidam esse inter Canonicos Seculares, atque Monachos, colligitur ex notatis Hofstadiis in cap. fin. de Relig. dom.

Patera, Prelatus non censeatur esse de collegio, licet illius caput censeatur, o. 2. concess. prab. cap. unico de Sede vacante. Feder. de Senis cons. 100. & consequenter prius legatum Prioris Monasterii non admittit: quia à separatis illatio fieri non potest, perscrutio quando translatio non est pura puta, Feder. de Senis cons. 134.

Denique Monachus translatus ad aliud Monasterium penitentiae causa, Prioris Monasterii iura non amittit, Parinac. decr. 109. part. 2. & decr. 115. part. eadem. At vero è contra, quod Prioris Monasterii Jura non reninet, viderur, quia per translationem ad secundum, ad prius cui renunciat, redire non potest, cap. cum priculorum 7. que. 1. Feder. de Senis cons. 5. Navarr. tom. 2. de Regularib.

Præterea, Monachus factus Abbas, amittit iura Monachionis, sicut dicitur de filio factio patre, quia iura filiationis etiam amittit. sicut has de simonia, cap. litteras de conc. prab. c. cum in Ecclesia de conc. prab. in 6. ut & de Canonico factus Episcopus post renunciationem Episcopatus iura sua Canonica non recuperabit. c. ex insinuatione de simon. cap. ex transmissa de Renuntia.

Rutius, Monachus factus Rector Ecclesie Parochialis absolvitur à jugo. Abbi. 112. C

tit, & si Parochia renunciet, non revertetur in potestatem Abbatis, sed manebit Episcopo loci subjectus. *Archidiac. cap. non pro cuiuslibet 16. quæst. 1. Feder. de Senis, quest. 5. DD. cap. 1. de eo qui relit Episcop. cap. 2. de translat.*

Tertia questioni (quæ par ergo proponitur) utrum habeat in eo vocem & qualiter, responderet Federicus de Senis *d. conf. 5. & 19. quem cui orum est, videat ad nauicam.*

Quarta questione, hypothesi meæ quadrans est de Monacho exempto, qui sit Monasterii non Exempti Abbas, utrum remaneat exemptus? affirmativa opinionis ¹¹ rationes sunt sequentes:

Prima dignitas Abbatialis superveniens non auferat statum priorem, sed novum adiungit. *Senatores ff. Senator. ibi l. filii. §. Senator. ff. ad Munici. I. si quis de togatis C. de adeo diversus iud. secunda, Monachus perpetuo manet ei Monasterio obligatus, cui pro felicem emisit, cap. sicut de iurejur. non enim est à jure alienum, ut quis uni Ecclesiæ subveniatur, & alteri ratione Prælationis dominetur, cap. ex ore c. cum capella de privilegi. Tertia, sicut adeptus à Papa ordinis dignitatem non ideo eximitur à suo Episcopo e. per tuas de Major. & obed. Sic videtur, quod adeptus alterius Monasterii Abbatiam à suo Monasterio, illiusque privilegiis in quo per professionem subjectus est, non eximitur.*

At vero pro negativa militant hæc sequentes:

Prima, quia Monachus plenè translatus ad aliud Monasterium, absolutus est à primo cap. ne pro cuiuslibet 16. quæst. 1. cap. cum in cunctis de elect.

Secunda, Monachus factus Episcopus acquirit Episcopatum & non Monasterio, cap. cum olim 2. ubi glo. verb. restitutio nra de privilegi. translatis enim ad aliam Ecclesiam, nihil amplius commune habet cum priore, cap. sicut iam translatus 21. quæst. 2. arg. liber homo ff. de statu hom. l. fin. C. de rem pig. qua de re etiam vide decisi. Farinacei 16. 109. part. 2. nec potest quis esse unus Monasterii Abbas & alterius Monachus, cap. Confutatio de elect. cap. fin. de rel. dom. cap. Presbyteros 17. quæst. 1.

Tertia, si Monachus fiat Pastor, renunciisque aut prævetur pastoratu, non poterit redire ad suum monasterium. *Feder. de Senis conf. 19. Clem. 1. in sua defunctu Monach.*

Quarto, Abbas per sententiam motus, remanet ejusdem Monasterii monachus, cap. cum ad Monasterium de stat. monach. cap. dilectus 2. Simon. ubi Innoc. cap. officii sui de elect.

Quinta, Monachus exemptus præfectus loco non exempto, privilegio exemptionis non gaudet, cap. 3. de tempor. ordin. c. 1. in fin. de Privil. in 6. *Feder. de Senis conf. 19.*

Sexta, exemptus regularis translatus ad beneficium Seculare, definit esse subiectus suo Ordini. *Navarr. conf. 6. nn. 3. de Testamento.*

Septima, Religiulus beneficiatus non acquirit suo Ordini, sed beneficio cui præfatus est. *Navarr. conf. 6.*

Uta porrò pars videatur amplectenda, suum cuique esto judicium.

QVÆST.

III. 3

Q U E S T I O X V.
 Abbas an possit Monachum praeficere alicui Ecclesiæ Saculari,
 S U M M A R I U M.

1. Status mutatio spectat ad Episcopum.
2. Monachi non possunt soli capellas inhabi-
tare, possuntque revocari ad nutum Su-
perioris.
3. Monachi possunt ad Ecclesiæ Saculares
promoveri.
4. Monachus factus Pastor, liberatur si
obedientia Abbatis.
5. Quicquid acquiritur, Episcopo, non Abba-
acquirire.
6. In mixta Monachationis & Seculari-
tatis, utra alteri præpondere?

VIdetur quod non: tum quia id non ad Abbatem, sed ad Episcopi officium pen-
net, ad quem, non ad Abbatem spectat immutatio status Ecclesiæ. Hoc e. quod Da-
de statu Monach. Innoc. c. sicut unire de Eccles. Pral. H. cap. possessiones de reb. Eccles. non
alien. Archid. c. pervenit. 18. qu. 2. Tum quia Monachi non possunt soli capellas inhabi-
bitare, possuntque semper ad superioris nutum revocari. D. d. 9. ad hoc Fed. de Seni
conf. 134. & 136. quamvis si sine causa revocetur, ipso se Abbatii possit opponere. At
verò, è contra militat urgens ratio: nimis, Monachos posse ad Ecclesiæ Saculares
etiam Parochiales, etiam si sunt Episcopales promoveri, promotique liberati sunt à
Monasterii iugio, totiusque subjecti sunt Episcopis, quibus Ecclesiæ sunt subjecti;
latè Wamef conf. 46. tom. 2. quæm vide questionem, hanc latè tractantem, vide que-
cap. 1. & 2. dist. 5. 8. c. ne pro cnjuslibet 16. qu. 1. ca. uno 18. qu. 1. Feder. d. conf. 136. latè H. cap.
d. cap. quod Dei de statu Monach. Jo. Andr. Clem. 1. de elect. quod maximè procedit, cum
Monachus ad curam aliquam Pastoralem promovetur; nam runc ab obedientia
Abbatis liberatur, & Episcopi subiicitur potestati, latè Feder. conf. 134. Jo. à Chelyer.
frater mens in Comment. ad Regulas Cancellaria. Reg. 65. nn. 13. eoque casu non remaneat
Monachus Monasterii, nihilque tunc commune haberet cum Monasterio. cap. anno 14,
qu. 1. cap. si quis iam translatus 21. qu. 2. de Clem. 1. de statu Monach. cap. 1. de statu Mo-
nach in 6. cap. cum & plantare §. in Ecclesiæ, de privilegi in 6. Navarr. conf. 6. m. 3. de testam.
Sed omnia ejus acquisita sunt Episcopi, & non pristini sui Abbatis. Navarr. dico
concil. 6. in fin. & com. 2. nn. 38. & com. de Regular. Denique disquitit etiam potest in mix-
tura duplicit qualitatis, Monachationis & Secularitatis, utra præponderet alteri? qua-
dere vide Romanum hanc mixturam plena manu tradentem in 1. stipulat. nn. 19. 24.
& 25. ff. de verb. obligat.

Q U E S T I O X VI.

Abbas an suum Monachum possit absolvere ab Excommunicatione
lata à Canone?

Federicus de Senis conf. 14. fusa in utramque partem dissertatione respondit
non posse, & ideo Monachis pro tali absolutione ad Episcopum erit recurren-
dum,

dum, ut eodem in loco post anciptem disputationem conccludit idem Federicus d.
conf. 14, idque nisi talis sit Abbas, cui præscriptione, aut privilegio Jurisdictionis Episcopalis competat, cap. Abbates de Privilegiis 6. Clem. 1. ubi Glo. verb. propriis de reb. Eccles. non alien, qua de re vide etiam Abbatem, Monachi nro. 4. de sent. excompm. ubi dicit quæstionem esse perplexam, ideo Lectoris judicio utram se qui mali opinionem relinquo.

Q UÆST I O XVII.

Monachus Exemptus factus Pastor, utrum exemptionem retineat?

S U M M A R I U M.

1. Monachus factus Pastor, privilegia Monasterii non retinet, necclesie debet ad electionem, alioque Monasterii tractatus vocari, Innoc. Host. & Feder. d. loco, ut nec in illius persona Monasterium commodum aliquod sentire potest. Fed. d. loco. conf. 35. Neque refert, quod talis non definit esse Monachus: quia per talen curam Parochialem liberatur à jugo Monastico, definitque esse Monachus claustralib, Feder. d. conf. 35. col. 7, elque Monachis quidem habuit, sed non actu. DD. cap. de multa de prob. Innoc. cap. licet Canone de elec. in 6. Feder. d. conf. 35. col. 10. ideoque nec vocem habet in Capitulo, nec morari potest in Monasterio, Innoc. Host. cap. ult. de reb. Archid. c. 1 in fin. de privilegiis 6. cap. 1. de statu Monachis. relat. de testam. Feder. d. conf. 35. col. 10. § 11. Quod tamen verum intellige de Monachis, qui per suos Prelatos praefecti sunt Ecclesiis non unitis, & incorporatis Monasterio: nam de his talibus, certum est illos subjectos remanere, nec censentur propriè ex Monasterio, nec ab obedientia Abbatum translati, eleganter Wamefins conf. 70. de Judic. num. 17. Quis autem succedas s. Monacho emancipato latè dicitur idem Federicus d. conf. 35. & etiam Navarus conf. 6. n. 3. § fin. De Testamento, su pra etiam à me laudatis q. 14. q. 4. in fin.

Q UÆST I O XVIII.

Concursui an sit locus in Parochialibus Monasterio annexis, aut subjectis?

S U M M A R I U M.

1. Promovit ad Ecclesiastis alicui Monasterio
2. Ecclesia qui probetur annexa vel unita
3. subiectam vel annexam, examinari in Monasterio.
4. concursus non debet.
5. Quid de Ecclesiis vicariis?

Non esse ejusmodi Ecclesiastis alicui Monasterio subiectas vel annexas, aut de mensa,

mensa, concilii obnoxias, sed satis esse quod ab Episcopo judicentur idonei, dofinivit Rota Romana. Farin. decif. 102. nu. 1. part. i. juxta tradita cap. 1. de capell. mensa, Ecclesiam autem subjectam esse annexatam, vel de mensa, multifaciatum probatur, & quidem primo per instrumenta unionis vel annexionis. Farina. d. decif. 102. nu. 2. secundo, per alia indicia, nimisrum si proberetur Monasterium ante Ecclesie adificationem dominii jure habuisse fundum in quo Ecclesia in aedificata est. glo. & DD. cap. de Monach. verb. proventibus de probendis. Butv. c. eam nu. 11. vers. nona hanc glossa etate & qualis. Fel. cap. ex parte 2. nu. 1. & seqq. de Reffcriptis.

Terius, per solutionem onerum: solutio enim onerum pro aliqua Ecclesia denotat Dominium illius Ecclesie pro qua ejusmodi onera solvantur, ad solventem pertinere d. cap. de Monachis d. cap. avaritia de prabend. Lambert. d. loco de quo articulo vide etiam quæinfra scripti qu. 23.

Quæ conclusio eritam ad Vicarias perpetuas Monasteriorum est extenda, ut resolvit idem Farinaceus d. dec. 102. nu. 9. & 10. part. i. quia de deputatione Vicariorum perpetui Ecclesia non desinit esse de mensa. Vital. Clem. frequens nu. 35. & 84 de effibus Prelat. Farin. d. decif. 102.

Q V E S T I O XIX.
An per clausulas derogatorias derogatur privilegiis habentibus clausulas
derogatorias clausularum derogatoriarum?

S U M M A R I U M.

1. In ambiguis recurrentum ad S. Sedem.
2. Quod etiam extenditur in ambiguitate recriptorum.

Decisio hujus dubij pendet ab energia & pondere clausularum, uti respondit licet ambiguè, Federicus de Senis conf. 233, additum Decimum cap. quod semel dixit Jur. in 6. Crave. conf. 119. Si vero clausulae sint tales, que eadem pensari possint truina, neque ex eis possit judex animi sui motum alterum in partem deflectere, erit pro interpretatione ad S. Sedem recurrentum, cap. inter alia de sent. Excomm. cap. ordinarii § si vero de offic. ord. in 6. cap. de sent. Excom. c. ordinarii § si vero de offic. ord. in 6. cap. cum venisset de Judicis. Feder. d. conf. 233, ut & quoties de interpretatione, veritate, falsitate Relat. recriptorum dubitatum est, ad S. Sedem rescribendum. Feder. de Senis conf. 219. arg. etiam c. 2. de Reffcript. & cap. 2. de crim. falsi cap. in memoria dist. 19. alioquin enim id negligens, falcam suam in messem Pontificiam immittere censembitur. d. cap. ordinarii &c in alia specie fautor falsificantium existimabitur, c. quantia de sen. Excom. cap. negligere 23. qu. 7. Feder. d. conf. 219.

Q V E S T I O XX.
Quæ est yis clausulas, Quorū tenores, &c.

SUM-

1. Clavis Quorum tenores, operatur specificam omnium eorum ad quæ illius se relatio, expressionem.

Limita, n. 1. 3. 4. &c seqq.

Breviter dico, expressionem operari specificam omnium eorum ad quæ sit illius relatio. Mober. dec. 9. de Re scriptis Cassiod. dec. 10. super, reg. Et fuit sapientia dei sum. But. conf. 2. alia 49. n. 6. Farinac. dec. 466. n. 5. part. 1. idque nisi in revocatione Priviliciorum forma requiretur, glo. cap. Inquisitores verb. expressi de Hareticis in 6. 2. quod enim fieri debet exprefse, non subsistit, si fiat alio modo. Decius conf. 165. u. i. ui. derocatione Priviliciorum Societatis Jesu & ordinis S. Claræ tradidit Antonius de Amatis. Marchia dec. 17. Calder. conf. 11. Et si secus diceremus, contingere posset Pa- 3. gam revocare id quod probabiliter ignorat, nimurum privilegia quæ sunt facti. Rom. 4. conf. 327. Amatus d. dec. 17. n. 5. Feder. conf. 233. Quid extendit, etiam si derogationi adiiceretur clavis, de plenitudine potestatis: etenim non extenditur ad ea quæ sunt in facto constituta, quæ Pontifex potest ignorare. Cravet. conf. 119. signanter vero si ageretur de revocando Privilicium à pluribus Pontificibus confirmato; illud enim difficultius tollitur. Decius conf. 165. num. 3. Amatus d. dec. 17. n. 9. quemadmodum 5. &c. veretur favor pie clavis. Dec. d. Conf. 165. num. 5. aut Religionis, idque propter publicam utilitatem. Alex. conf. 123. Amatus d. dec. 17. n. 9. Vivius opin. 641.